

اخبار دیپلماسی

معاون وزیر خارجه انگلیس:

قدرت‌های اروپایی خواهان حفظ برجام هستند

معاون وزیر امور خارجه انگلیس در امور خاورمیانه تأکید کرد: قدرت‌های اروپایی خواهان حفظ توافق هسته‌ای با ایران و آرام کردن آمریکا در این زمینه هستند. به گزارش رویترز، الیستر برت معاون وزیر امور خارجه انگلیس در امور خاورمیانه روز پنجشنبه در کنفرانس یورو مانی در پاریس تأکید کرد که قدرت‌های اروپایی خواستار ادامه اجرای توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ هستند. وی تصریح کرد: ما و متحدان اروپایی مان کاملاً شفاف هستیم. مسامی خواهیم که توافق هسته‌ای موفقیت‌آمیز باشد. ما نمی‌خواهیم شاهد نابودی برجام باشیم و باشر اروپایی‌مان تلاش می‌کنیم تا نگرانی‌های آمریکا در این زمینه را برطرف و ادامه توافق را تضمین کنیم. این اظهارات در حالی بیان شده است که رئیس‌جمهوری آمریکا اخیراً هم‌زمان با ادامه تعلیق تحریم‌های ایران از اروپایی‌ها و کشور آمریکا خواست تا آنچه‌وی توافق هسته‌ای می‌داند را رفع کنند، در غیر این صورت واکنشگتن از توافق خارج خواهند شد.

رایزنی سخنگوی انصارالله یمن با طرف‌داری تهران

محمد عبدالسلام سخنگوی انصارالله یمن عصر دیروز در جریان سفر به تهران با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، عبدالسلام گزارشی از اوضاع جاری در یمن، به‌ویژه وضع نامناسب انسانی در این کشور ارائه داد. طرف‌داری با اشاره به طرح چهار ماده‌ای جمهوری اسلامی ایران برای حل بحران در یمن، بر لزوم توقف فوری جنگ و بمباران این کشور تأکید کرد. وی همچنین با توجه به بروز فاجعه انسانی در یمن به دلیل تداوم حملات هوایی ناخوارمانده انتصاف به رهبری عربستان سعودی علیه مردم این کشور، لزوم ارسال فوری کمک‌های بشردوستانه و انسانی به مردم یمن از سوی جامعه جهانی را مورد تأکید قرار داد.

وزیر خارجه قطر:

اختلافات میان با عربستان در مورد ایران با جنگ حل نمی‌شود

وزیر خارجه قطر با اشاره به این که ما خواهان صلح در منطقه هستیم، گفت: درگیری‌های موجود در منطقه با گفت‌وگو حل می‌شود، نه جنگ. به گزارش ایسنا، محمد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر در گفت‌وگویی با مدیران هیئت‌مدیره ایران گفت: ما با ایران خیلی دوست نیستیم و با ایران مرزهایی داریم، همان گونه که با عربستان نیز مرزهایی داریم. وی افزود: با سیاست‌های ایران اختلافاتی داریم اما بزرگ‌ترین میدان مشترک گازی و میدان‌های انرژی دیگر را با آن داریم. وزیر خارجه قطر گفت: اختلافات و درگیری‌های موجود در منطقه با گفت‌وگو حل می‌شود، نه با جنگ. آمریکا مشارکت قطر در مبارزه با تروریسم را به رسمیت شناخته است. ما گفت‌وگوهای استراتژیک انجام دادیم که به خوبی نشان می‌دهد دوحه شریکی مهم در مبارزه با تروریسم است.

گزارشگر سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران در گذشت

رسانه‌های پاکستانی از فوت گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران در لاهور خبر دادند. به گزارش ایسنا، عاصمه جهانگیر روز یکشنبه در لاهور پایتخت پاکستان در اثر ایست قلبی درگذشت. عاصمه جهانگیر که ۶۶ سال سن داشت، یک وکیل برجسته و فعال حقوق بشر بود که به عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه امور حقوق بشر ایران فعالیت می‌کرد. وی در سال‌های گذشته به دلیل فعالیت‌هایش در زمینه دموکراسی و حقوق زنان در پاکستان بازداشت شده بود. عاصمه جهانگیر اولین زن پاکستانی بود که به عنوان رئیس کانون وکلای دیوان عالی پاکستان انتخاب شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه بار دیگر در واکنش به حضور نیروهای ایرانی در سوریه کاملاً منطبق بر مقررات بین‌المللی است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: حضور جمهوری اسلامی ایران در سوریه به درخواست دولت قانونی سوریه و در راستای مبارزه با تروریسم است. بهرام قاسمی در پاسخ به ایسنا، ضمن رد اظهارات دور از واقعیت یکی از مقامات فرانسوی در خصوص فعالیت‌های ایران در سوریه، حضور ایران در سوریه را مستشاری در راستای مبارزه با تروریسم و به درخواست دولت قانونی سوریه دانست و گفت: بر همین اساس، چارچوب حضور نیروهای ایرانی در سوریه کاملاً منطبق بر موازین و مقررات بین‌المللی است. این دیپلمات ارشد ایرانی افزود: مسلماً اگر فعالیت‌های مستشاری جمهوری اسلامی ایران در طول چندسال گذشته نبود، امروز تروریست‌های داعش و جبهه النصره، کبان جامعه جهانی را با چالش‌های بسیار جدی روبرو کرده بودند. ما ضمن دعوت از تمامی طرف‌های تأثیرگذار بین‌المللی برای همکاری و همکاری در خصوص حل بحران سوریه، معتقدیم که مبارزه با تروریسم، نیازمند اتخاذ تدابیر عملی در تمامی محور بوده و هر گونه مانع‌تراشی در مسیر برخورد با این پدیده شوم را موجب وارد آمدن صدمات جبران‌ناپذیر به ثبات و امنیت منطقه می‌دانیم.

ماجراجویی اسرائیل در آسمان سوریه

یک جنگنده اسرائیلی توسط پدافند سوریه منهدم شد

ایران ادعای اسرائیل مبنی بر تجاوز به حریم هوایی اسرائیل را دروغ توصیف کرد



AFP/عکس

شهرودا سقوط یک جنگنده اسرائیلی به

وسيله پدافند هوایی سوریه در آسمان این کشور، خبر از ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی در منطقه می‌دهد. تل‌آویو بلافاصله پس از این اقدام سوریه که در دفاع از حریم هوایی خود انجام شد، کرد. این در حالی است که این جنگنده اسرائیلی بود که حریم هوایی سوریه را نقض کرده بود و ایران نیز بار داد‌عاهای مقامات تل‌آویو اعلام کرد که تهران در خاک سوریه تنها حضور مستشاری دارد. اسرائیل همچنین مدعی شد که یک پهپاد ایرانی که حریم هوایی اسرائیل را نقض کرده در سرنگون کرده است. مقام‌های ایرانی با رد ادعای اسرائیل درباره ساقط کردن یک پهپاد ایرانی اعلام کردند که از نظر ایران، سوریه حق دفاع مشروع از خود را دارد. مقام‌های اسرائیلی برای لاپوشانی جنایاتشان به دروغ‌گویی علیه دیگر کشورهای روی آورده‌اند. وزارت خارجه ایران ادعای اسرائیل را «مضحک» خوانده و گفته است حضور ایران در سوریه صرفاً «مستشاری» است.

صبح شنبه از تنش اسرائیل اعلام کرد که در دنبال ورود یک پهپاد ایرانی به اسرائیل، ضمن ساقط کردن این پهپاد به اهدافی سوریه و ایران در سوریه حمله کرده است. دست‌کم یک جنگنده اف ۱۶ اسرائیل در جریان این حملات ساقط شده است. از سال ۲۰۰۶ که حزب‌الله لبنان یک بالگرد

اسرائیل را زد، این نخستین بار است که نیروی هوایی اسرائیل چنین خسارتی را متحمل می‌شود. بنا به ادعای طرف اسرائیلی، پهپاد مورد بحث ساعت چهار و نیم صبح به وقت محلی وارد اسرائیل شد و به دنبال آن از زیر خطر در بیت‌ششان به صدا درآمد. ارتش اسرائیل می‌گوید بقایای پهپاد را در اختیار دارد. سخنگوی ارتش اسرائیل ورود این پهپاد به اسرائیل را «حمله جدی ایرانی‌ها به خاک اسرائیل» دانسته و گفته است هر کسی که مسئول این رویداد است، هزینه‌اش را پرداخت خواهد کرد.

سفیر اسرائیل در مسکو هم از روسیه خواسته است که با اقدام «فوری» از نیروهای هوایی ایران و حزب‌الله لبنان بخواهد که مناطق جنوبی سوریه (در نزدیکی مرز اسرائیل) را تخلیه کنند.

اسرائیل پیش از این هم به اهدافی در سوریه حمله کرده است. سه‌سال پیش در یکی از این حملات یک فرمانده سپاه پاسداران به همراه چند عضو حزب‌الله لبنان به شهادت رسیدند. سوریه می‌گوید پدافند هوایی ارتش توانسته چند هواپیمای اسرائیلی را هدف بگیرد، اما اسرائیل تنها سقوط یک جنگنده خود را تأیید کرده است.

تصاویری از سقوط این جنگنده در خاک اسرائیل منتشر شده است. گفته شده یکی از دل‌خبران آن «شدیدا زخمی» شده است. از جزئیات خسارات و تلفات احتمالی حملات اسرائیل در سوریه گزارشی منتشر نشده است. رسانه‌های عربی گزارش می‌دهند که بقایای دو موشک احتمالا سوریه در اردن و لبنان پیدا شده است. احتمال می‌رود که بقایای دو موشک پس از شلیک به سمت اهداف اسرائیلی در این دو کشور سقوط کرده باشد.

پیش از تکذیب ادعای اسرائیل درباره پهپاد ایرانی از طرف وزارت خارجه، جانشین فرمانده سپاه نیز گفت که ادعای طرف اسرائیلی را تأیید نمی‌کند. حسین سلامی گفت: «ما هیچ خبری از جانب

کنند و تنها کشورهایی که در خط مقدم جبهه در مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا پایدار مانده‌اند، لبنان و سوریه هستند و حق دارند که از سرزمین خود دفاع کنند.

در پی بروز تنش در سوریه، سازمان ملل متحد از همه طرف‌ها خواست تا از بروز تنش امتناع کنند. «آنتونیو گوتش» دبیر کل سازمان ملل با امداد یکشنبه خواستار توقف فوری تنش‌ها بین سوریه و اسرائیل شد. سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد که گوتش به دقت افزایش تنش‌های نظامی در سوریه و کشیده شدن آن به ورای مرزها را رصد می‌کند. بیانیه گوتش با تأکید بر این که همه طرف‌ها باید از قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های شورای امنیت تبعیت کنند، خواستار توقف فوری و بدون شرط خشونت‌ها شد. دبیر کل سازمان ملل تمام طرف‌های درگیر در منطقه را به خوشحنداری فراخواند و از آنها خواست با توجه به قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت، به سمت راهکار سیاسی برای پایان دادن به بحران سوریه حرکت کنند.

علاوه بر این، در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و سرنگونی یک فروند جنگنده اف ۱۶ این رژیم، بنیامین نتانیاهو با تأکید بر این که بر «حق خود برای دفاع از مقابل ایران» ایستاده است، مدعی شد این رژیم طالب صلح است.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این رابطه اظهار کرد که با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفت‌وگو کرده است. وی در یک بیانیه تلویزیونی گفت: من تأکید کردم که از حق و وظیفه خود برای دفاع در مقابل حملات از قلمرو سوریه کوتاه نمی‌آیم. ما توافق کردیم که هماهنگی میان ارتش‌هایمان ادامه خواهد یافت. نتانیاهو همچنین افزود که با کس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا هم درباره وقایع روز شنبه گفت‌وگو کرده است: «اسرائیل خواستار صلح است اما ما حق دفاع از خود کوتاه نمی‌آیم و بر برابر هر نوع حمله‌ای یا سعی برای حمله از سوی ایران که از سوریه صورت بگیرد، ایستاده‌ایم.» در همین حال، پنتاگون و وزارت خارجه آمریکا در واکنش به تنش نظامی

روحانی در دیدار سفرا و روسای نمایندگی‌ها سازمان‌های خارجی مقیم تهران:

اگر رفتار آمریکا با بابر جام‌بازی سیاسی نباشد، یک خطای بزرگ تاریخی و استراتژیک است

می‌گویم که یک خطای بزرگ استراتژیک است و تاریخ و جهان شاهد خواهد بود که بزرگ‌ترین خطای آمریکا در روابط سیاسی با جهان و به‌ویژه با منطقه ما خواهد بود. روحانی با اشاره به این که ایران هرگز تعهداتش را زیر پا نگذاشته و حتی بعد از انقلاب به تعهدات رژیم سابق هم پایبند بود و به آنها عمل کرد، گفت: امیدواریم نه تنها برجام پایدار بماند بلکه مدل مناسبی برای حل معضلات و مشکلات در منطقه و جهان باشد. رئیس‌جمهوری با تأکید مجدد بر این که

ذره‌بین

یاد به یاد پدیده

طراح: آن‌دورن



اخبار جهان

نخست‌وزیر کره جنوبی:

مذاکرات با کره شمالی باید بعد از المپیک هم ادامه یابد

نخست‌وزیر کره جنوبی روز گذشته تأکید کرد: کره شمالی و کره جنوبی باید به‌طور فعالانه با یکدیگر همکاری کرده تا شرایط مناسب را برای برگزاری نشست میان‌روسای جمهوری این دو کشور ایجاد کنند. به گزارش ایسنا، لی ناک یون، نخست‌وزیر کره جنوبی این اظهارات را در جریان مراسم صرف ناهار با هیأت عالی‌رتبه کره شمالی از جمله کیم یو جونگ، خواهر و نماینده ویژه کیم جونگ‌اون، رهبر این کشور و کیم یونگ نام، رئیس تشریفاتی دولت کره شمالی مطرح کرد. وی در جریان این اظهارات به دعوت رهبر کره شمالی از مون جانه این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی برای سفر به پیونگ‌یانگ اشاره کرد. لی ناک یون در جریان نشست دیروز گفت: رهبر کره شمالی، رئیس‌جمهوری کره جنوبی را از طریق نامه‌ی شخصی برای سفر به پیونگ‌یانگ دعوت کرد. من امیدوارم شرایط لازم ایجاد شود تا رهبران دو کره بتوانند نشست‌های برگزار کنند. وی افزود: کره شمالی و کره جنوبی باید تلاش‌های فعالانه‌ای را برای ایجاد این شرایط انجام دهند. من امیدوارم جامعه بین‌الملل نیز حمایت‌های لازم را در این زمینه فراهم کنند. نخست‌وزیر کره جنوبی تأکید کرد: مذاکرات دو کره باید بعد از بازی‌های المپیک زمستانی نیز ادامه یابد.

ترکیه نیروهای جدیدی را برای جنگ در عفرین اعزام کرد

ارتش ترکیه عصر شنبه نیروها و تجهیزات نظامی جدیدی را به شهر مرزی هانی در جنوب این کشور برای حمایت از عملیات «شاخه زیتون» در عفرین اعزام کرد.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری آناتولی ترکیه اعلام کرد: این تجهیزات شامل ۶۰ خودروی زرهی و نیروهای ویژه ارتش است که عصر شنبه وارد شهر عفرین در شمال شرقی سوریه شده و از آن‌جا به مقرهای ارتش در مرز دو کشور حرکت کردند تا به شهر عفرین برای حمایت از عملیات نظامی ترکیه منتقل شوند. نیروهای ترکیه با همکاری گروه‌های محلی، در ارتش از سوریه از ۲۰ تا ۳۰ عملیاتی را تحت عنوان عملیات شاخه زیتون در مرزهای جنوبی ترکیه علیه کُردها آغاز کرده‌اند.

حمله شیمیایی در ادلب سوریه

شبکه خبری روسیا‌الیوم از حمله شیمیایی شورشیان مسلح سوریه در حومه ادلب خبر داد. این شبکه به نقل از منابعی در سوریه گزارش داد: شورشیان مسلح از گاز شیمیایی کلر در اطراف شهر کابوعمر در حومه جنوب‌غربی ادلب استفاده کردند. این شبکه از گروه با‌الفردی که مسئول این حمله هستند، همچنین تلفات جانی این حمله گزارشی نداد. شهر کابوعمر که در نزدیکی حمله شیمیایی قرار دارد، شاهد درگیری‌های خشونت‌آمیز از سوی گروه‌های تروریستی با نظام سوریه است.

یونیسف: یک چهارم کودکان عراقی در فقر به سر می‌برند

اژانس کودکان سازمان ملل (یونیسف) دیروز اعلام کرد: از هر چهار کودک عراقی، یک نفر در فقر به سر می‌برد و چهار میلیون نفر از مردم این کشور در نتیجه جنگ با گروه تروریستی داعش در عراق نیازمند کمک هستند. به گزارش رویترز، یونیسف در بیانیه‌ای اعلام کرد: سازمان ملل از سال ۲۰۱۴ تاکنون بالغ بر ۱۵۰ حمله به تأسیسات آموزشی و ۵۰ حمله به پرسنل و مراکز بهداشتی در عراق ثبت کرده است. بر اساس این بیانیه، نیمی از مدارس عراق نیازمند تعمیر هستند و بالغ بر ۳ میلیون کودک در عراق دچار وقفه تحصیلی شدند. این در حالی است که در ماه به‌دست‌آمیر عراق پیروزی بر گروه تروریستی داعش در این کشور را اعلام کرد و از بازس‌گیری همه مناطق اشغال شده در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ به دست داعش خبر داد.

رئیس‌جمهوری ترکیه در مراسمی اعلام کرد:

جمهوری ترکیه ادامه امپراتوری عثمانی است

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در مراسمی به مناسبت ۱۰۰ سالگی مرگ عبدالحمید دوم، یکی از پادشاهان عثمانی گفت: حکومت جمهوری ترکیه در ادامه حکومت‌های گذشته کشورمان، همچنین در ادامه حکومت عثمانی است. وی ادامه داد: البته در طول این سالیان، مرزهای کشور و شکل دولت‌هایمان تغییر یافته است اما جوهره همه حکومت‌ها، خاک و بسیاری از موسسات یکی است. اردوغان اضافه کرد: سلطان عبدالحمید دارای یکی از برجسته‌ترین و استراتژیک‌ترین ذهن‌ها بود که در این سرزمین در ۱۵۰ سال اخیر توانست با اقدامات تأثیرگذار، نام و نشانی از خود برجای بگذارد. سلطان عبدالحمید دوم، پسر سلطان عبدالمجید، در سال ۱۹۱۸ از دنیا رفت و سی‌وچهارمین پادشاه امپراتوری عثمانی بود. رئیس‌جمهوری ترکیه در ادامه، از اظهارات جانبدارانه بیان شده درباره عبدالحمید توسط برخی افراد انتقاد کرد.